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Tilstede: 
Anita Elleby, Nationalmuseet 
Christina Collet Hvolgaard, DKIM 
Ditte Jessing, KASB 
Elisabeth Kofod-Hansen, DKB 
Gitte Lunde Jørgensen, KASB (mødeleder) 
Jytte Johansen, DKIM 
Lise Marie Kofod, KViC 
Nana Lund, Davids Samling 
Steen Eriksen, DKB 
Ulla Lund Petersen, KKB 
 
 
 

1. Valg af referent 

Lise Marie Kofod blev valgt til referent 

 

2. Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden blev godkendt med tilføjelser under pkt. 5 og 6 

 

3. Godkendelse af referat fra møde 28.10.2009 

Referatet blev godkendt. 

 

4. Orientering fra bestyrelsen 

Ved det kommende årsmøde i Oslo er ARLIS/ Norden’s fremtid sat på dagsordenen. 

Ditte mente, en organisations udvikling kræver mere end et par timers drøftelse. Faktisk 

ville det være stof nok til et heldagsmøde i Kbh. 

Gitte orienterede om hjemmesiden, som halter på flere sider, men prøver dog selv i 

samarbejde med Kent fra DKB at holde den danske opdateret. Foreningens regnskabstal og 

budget kendes pt. ikke. I år er der IFLA kongres i Göteborg, hvorfor bidrag til rejsestipendie 

for ARLIS’ repræsentant er halveret fra 10.000 SEK til 20.00 SEK.. 

 



5. Årsmøde og konference i Oslo i 2010 

7 medlemmer fra DK deltager i årsmøde og konference. Gitte deltager i styrelsesmøde som 

kontaktperson, og Kent Gottschalk fra DKB i webudvalgsmøde. 

5a.  Da der i 2012 er IFLA kongres i Finland ønsker ARLIS Norden Finland ligeledes at 

afholde årsmøde og konference i 2012. Styrelsen har derfor spurgt DK om vi evt. kunne 

afholde årsmøde/konference i 2011 – i stedet for 2013, som ville være det ’oprindelige’ 

tidspunkt. Gitte har derfor skrevet ud til de danske medlemmer og efterlyst holdninger. På 

den baggrund er det meddelt Styrelsen, at DK ikke ønsker at stå for arrangementer i 2011, 

men venter til 2013.  Forslag om at afholde et  ’åbent’ arbejdsmøde med temaet ”ARLIS/ 

Nordens fremtid” blev diskuteret og vil blive foreslået Styrelsen som mulighed. 

 

6. Fremtiden for ARLIS/Norden 

Gitte opremsede hovedkonklusioner fra vort sidste medlemsmøde. Disse synspunkter 

synes ikke indarbejdet i styrelsens’ arbejde. Herunder forslag om kun at holde årsmøde og 

konference hvert andet år. Forsamlingen var igen enige om vigtigheden at vende blikket ud 

mod det øvrige Europa, om at foreslå samarbejde med andre ARLIS‐lande, som kan 

medføre nyt udsyn, nye kontakter, og ikke mindst nye oplægsholdere. Ved 2‐årige 

intervaller vil der være større muligheder for internationalt organisations samarbejde. 

Det var forsamlings opfattelse, at ARLIS/Norden kunne styrkes ved at fokusere på mere 

faglig substans, og ved at Styrelsen spiller en større, mere aktiv og styrende rolle. F. eks i 

forhold til emnevalg ved konferencerne. Der burde også være flere faglige grupper, 

ligesom arkitektur‐gruppen. F.eks. en museums‐gruppe, undervisnings‐gruppe og en 

design‐gruppe. 

Der var enighed om, at vi gerne vil holde fast i vores danske ARLIS afdeling, og at DK har 

mange gode idéer, dog ønsker ingen hverken biblioteker eller medlemmer at prioritere det 

arbejde, der følger med at være ’rigtigt’ styrelsesmedlem.  

6 a) Der blev diskuteret om hvorvidt vi skal have en kontaktperson, eller et 

styrelsesmedlem, eller en koordinator. Og om der er en underskov af yngre spirende 

kræfter. Gitte vil dog gerne (som den eneste) fortsætte som kontaktperson og/eller 

styrelsesmedlem valgperioden ud, eller vil i al fald tænke over det og vende tilbage. 

 

7. Arrangementer i Danmark 

 

 Lørdagstur 24. april 2010 til Landskrona var på fornemste vis arrangeret af Jytte 

Johansen. Turen gennemføres desværre ikke p.g.a. for få tilmeldinger. Men Jytte blev 

takket meget for det store arbejde. 

 

 17.  juni 2010 vil der være gå‐hjem‐møde på Arbejdermuseet og kunsthistorisk 

rundvisning i Erik Hagens udstilling. Tilmelding til Gitte. 



 

 Der arbejdes på en studietur til Holland i efteråret 2010 af Anja Lollesgaard, Gitte 
Lunde Jørgensen, Inge og Lise Marie Kofod. 

 

 Julearrangement 2010. Gennem flere år har det været afholdt på Danmarks 

Kunstbibliotek. Gitte foreslog, at det fremover skal være en stafet.  Interesserede 

biblioteker må meget gerne kontakte Gitte. 

 

8. Evt.  

Ditte orienterede om det nye ARKADE, som om kort tid relanceres i ny version. Den 

omfattende link‐samling vil blive erstattet af udvalgte link fra hver institution/bibliotek, 

samt i højere grad fokus på og præsentation af de enkelte bibliotekers samlinger.  

 

Forsamlingen takkede Gitte for hendes store arbejde som kontaktperson, og som arrangør. 

Et arbejde som gør, at vi alligevel har et ARLIS/Norden DK til alles store tilfredshed. 

 

Og Nana Lund takkedes for fornemt værtskab i smukke lokaler i indre KBH, samt ikke 

mindst for en yderst interessant rundvisning i Davids Samling ved Peter Wandel.  

 

 

 
 


